
1 

ＩＩＴＴＡＡＤＤユユーーザザーー各各位位  

板板取取りり・・棒棒取取りり最最適適化化ププロロググララムム  

ＩＩＴＴＡＡＤＤ  ffoorr  WWiinnddoowwss  VVeerr66..00  

バージョンアップ案内 

拝啓 毎々格別のお引立にあずかり厚く御礼申し上げます。 

ITAD for Windows が Ver6.0 になり、より充実したツールとなりました。主な機能改良項目は下

記のとおりです。お目通しの上、バージョンアップをご検討くださいますようお願い申し上げま

す。バージョンアップ価格の適用は 2015年 11月末日までとさせていただきます。 

また、出荷開始は８月上旬を予定しております。 

敬 具 

主な機能改良項目 

１． フィルタ解析機能 

データ入力で入力したデータに対して、データを選定し解析をすることができる機能を追加しま

した。 

① [切板マーク]や[板厚]、[寸法]などに、データを選択するフィルタ機能を追加しました。部材

選定や解除を自由に行えます。 

② 解析したデータを履歴として保存します。

③ フィルタをかけたデータをソートしてまとめることができます。

2015年7月

２． Windows Vista,Windows7,Windows8(8.1)に対応 

Windows Vista,Windows7,Windows8(8.1)に対応いたしました。 

また、従来は ITADのインストールフォルダの下に DATAフォルダ、TABLEフォルダがあり

ましたが、新バージョンからはマイドキュメント(C:\Users\USER NAME\Documents)の下に、

「SoftwareCenter\ ITAD for Windows(Ver6)」フォルダが作成され、その下に DATAフォルダ

等が移りました。 



2 

３． 認証方式の変更 

認証方式を、従来のハードプロテクトからネットワーク認証へ変更いたしました。 

ネットワーク認証とは、インターネットを利用して「アプリケーションソフト」のライセンス

管理を行う仕組みをいいます。日本国内のインターネットが繋がる環境であれば、起動すること

ができます。 

尚、インターネットに接続することが難しい場合は、有料となりますがハードプロテクト

版をお選びいただくこともできます。認証方式に関して詳細は、別紙をご参照ください。 

４． ＬＡＮ対応オプションの廃止 

ネットワーク認証に変更になり、日本国内のインターネットに繋がる環境であれば、アプ

リケーションの使用が可能になります。 そのため、『同じ建物内のサーバーに繋がった環境

での使用』との使用範囲制限があり、特別に安く提供してまいりました「LAN 対応オプショ

ン」は廃止となります。導入済みの「LAN対応オプション」ライセンスは、ITAD for Windows 

Ver6.0本体ライセンスへバージョンアップさせていただきます。 

－ 価 格 － 

○新規購入価格

ITAD for Windows Ver6.0 \ 200,000（税抜） 

オプション：残材板取り \ 80,000（税抜） 

○バージョンアップ費用

ITAD for Windows Ver5.0 → Ver6.0 \ 50,000（税抜） 

オプション：ＬＡＮ対応(1 ﾗｲｾﾝｽ) Version Up \ 25,000（税抜） 

○認証方式

ネットワーク認証     \ 0 

ハードプロテクト版（1 ﾗｲｾﾝｽ） \ 15,000（税抜） 

※本製品は「ネットワーク認証」を採用しています。日本国内のインターネットに接続できる環境が必要です。 

※ネットワークに接続できない場合のために、ハードプロテクト版をご用意しております。 

※ハードプロテクト版を選択した場合は、ＵＳＢプロテクトキーを差し込んだ PCでのみ起動可能です。 

※同一の PCに弊社のＵＳＢプロテクトキーを複数差し込んでのご使用はできません。 

※ハードプロテクト版では、ＵＳＢプロテクトキーが破損した場合、交換費用として同額の費用が発生します。

また、紛失した場合は、本体も再購入となりますので、ご注意ください。 

○対応ＯＳ

  Windows Vista, Windows 7, Windows 8（8.1） 

※ITAD for Windows Ver5.0からのバージョンアップ適用期限は 2015年 11月末日までとなります。 

※ITAD for Windows Ver5.0 につきましては 2015 年 11 月末日をもってサポートを終了させていた

だきます。 

※マニュアルは PDF形式でシステムに組み込まれております。 

※旧バージョンのＵＳＢプロテクトは、返却していただく必要はありません。 

お問い合わせは 




